
Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimialan päästövähennysohjelma vuodelle 2026 (KASKOV) 
  
KASKOV 03.12.2025       
 
208/00.01.02.02/2021    

 
Lisätiedot: 
varhaiskasvatuspäällikkö Annika Hiitola, puh. 050 341 6269 
opetuspäällikkö Agneta Eklund, puh. 050 308 6262 
suunnittelija Henna Turunen, puh. 050 382 6265 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Kauniaisten kaupungin ilmastotyötä ohjaavat kaupunkistrategian tavoitteet ja 
niihin kytkeytyvä resurssiviisauden tiekartta. Tiekartan päätavoitteena on, että 
Kauniaisista tulee hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Tiekarttaan on koottu 
hiilineutraalisuuden ja resurssiviisauden tavoittelemiseksi tärkeät teemat ja osa-
alueet sekä kymmeniä toimia, joiden toteuttaminen on tärkeää tiekartan 
tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
Kaupunkiorganisaation toimialat toteuttavat omalta osaltaan tiekartan tavoitteita 
vuosittain laadittavan toimialakohtaisen päästövähennysohjelman avulla. Näihin 
ohjelmiin kootaan kunakin vuonna toteutettavat teot, jotka liittyvät tiekartan 
pääteemoihin ja näiden osateemoihin. 
 
Vuosittaisten päästövähennysohjelmien suunnittelu kulkee käsi kädessä 
kaupungin talousarvion suunnittelun kanssa. Talousarviovalmistelun yhteydessä 
tiekartasta nostetaan toimenpiteitä (esim. investointeja vaativia toimenpiteitä tai 
suurempia hankkeita), joiden toteuttamiseksi on varattava seuraavan vuoden 
budjettiin erillistä rahaa. Kaikki tiekartan toteutukseen liittyvät toimenpiteet eivät 
kuitenkaan vaadi erillistä rahoitusta. Päästövähennysohjelmiin viedään sekä 
erikseen budjetoitavia että ilman erillistä rahoitusta toteutettavia toimenpiteitä. 
 
Toimialojen valiokunnat hyväksyvät vuosittaiset päästövähennysohjelmat, minkä 
jälkeen ne viedään kaupunginhallitukselle tiedoksi. Toimialalla kirjataan vain 
sellaisia toimenpiteitä, jotka toimiala itse voi toteuttaa. 
 
Päästövähennysohjelmissa toimenpiteet on jaoteltu tiekartan ns. 
kaistaotsikoiden mukaisesti: 

• Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne 

• Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto 

• Kestävä ruokakulttuuri 

• Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous 

• Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat 
 
Koska kaikilla toimialoilla on omat, erilaiset painopisteet hiilineutraalisuustyön 
toteutuksessa, ei kaikkien kaistaotsikoiden alle välttämättä nouse kuluvan 
vuoden aikana uusia toimenpiteitä tai kehitysideoita. Varhaiskasvatuksen ja 
koulujen ensisijainen tavoite on aina pedagogisin keinoin kasvattaa ja tiedottaa 
lapsia ja nuoria kestävien valintojen tekemiseen arjessa. 
 
Varhaiskasvatuksen ja opetuksen päästövähennysohjelma vuodelle 2026 
 



Vuoden 2026 ohjelmassa keskeisenä toimenpiteenä on kestävyyskasvatuksen 
polun luominen, jossa jokaiselle ikäryhmälle määritellään oppimistavoitteet. 
Oppimistavoitteet kattavat kaikki tiekartan kaistat ja ne sisällytetään jokaisen 
yksikön toiminta- ja lukuvuosisuunnitelmiin. Polun kehittämiselle on laadittu 
neljän vuoden suunnitelma, joka tarkentuu suunnittelun edetessä: 
 
Vuosi 1: Polun suunnittelu ja kirjaaminen toiminta- ja lukuvuosisuunnitelmiin. 
Ikäkohtaiset oppimistavoitteet laaditaan ja varmistetaan niiden kirjaaminen 
suunnitelmiin. 
 
Vuosi 2: Polun pilotointi valituissa ikäryhmissä/yksiköissä ja palautteen keruu 
polun soveltuvuudesta. 
 
Vuosi 3: Polun jatkokehittäminen palautteen perusteella ja käyttöönoton 
laajentaminen useampiin ikäryhmiin. 
 
Vuosi 4: Polun lopullinen käyttöönotto kaikissa ikäryhmissä sekä 
oppimistavoitteiden saavuttamisen arviointi ja raportointi. 
 
Tavoitteena on, että jokainen Kauniaisten varhaiskasvatuksessa, esi- ja 
perusopetuksessa sekä lukiokoulutuksessa opiskellut saavuttaa 
kestävyyskasvatuksen polun mukaiset oppimistavoitteet. Näin varmistetaan, että 
kestävän kehityksen osaaminen ja arjen vastuulliset valinnat juurtuvat osaksi 
jokaisen lapsen ja nuoren oppimispolkua. 
 
Varhaiskasvatuksen sekä opetuksen päästövähennysohjelma vuodelle 2026 on 
liitteenä. 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta hyväksyy osaltaan sivistys- ja 
hyvinvointitoimen hiilineutraalisuuteen tähtäävän päästövähennysohjelman 
vuodelle 2026. 
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